[image: image1.emf]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________
№ ___________

Волгоград

Об утверждении административного регламента предоставления министерством здравоохранения  Волгоградской области государственной услуги по выдаче специального разрешения на право предоставления платных медицинских услуг государственными учреждениями здравоохранения
В соответствии с Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 12.12.1993), Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации (часть вторая) от 26.01.1996 № 14-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 29.11.2010  № 326-ФЗ «Об обязательном  медицинском страховании в Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации  от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства РФ от 13.01.1996 № 27  «Об  утверждении  Правил  предоставления  платных   медицинских  услуг населению медицинскими учреждениями», Постановлением Правительства РФ от 01.09.2005 № 546 «Об утверждении Правил оказания медицинской помощи иностранным гражданам на территории Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 31.12.2008 № 1837-ОД «Об охране здоровья граждан в Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской области от 05.05.2012 № 267 «Об утверждении Положения о министерстве здравоохранения Волгоградской области», во исполнение постановления Администрации Волгоградской области от 25.07.20011   № 369-п «О порядке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить административный регламент предоставления министерством здравоохранения Волгоградской области государственной услуги по выдаче специального разрешения на право предоставления платных медицинских услуг государственными учреждениями здравоохранения (Приложение).

2. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области, подведомственных министерству здравоохранения Волгоградской области,  организовать оказание платных медицинских услуг в соответствии с административным регламентом предоставления министерством здравоохранения Волгоградской области государственной услуги по выдаче специального разрешения на право предоставления платных медицинских услуг государственными учреждениями здравоохранения.

3. Считать утратившим силу приказ Комитета по здравоохранению Администрации Волгоградской области от 20.01.2012 № 134 «Об утверждении административного регламента предоставления Комитетом по здравоохранению Администрации Волгоградской области государственной услуги по выдаче специального разрешения на право предоставления платных медицинских услуг государственными учреждениями здравоохранения».
4.  Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя министра Е.В.Спиридонову.
Министр здравоохранения
Волгоградской области                                                                              В.В.Шкарин
БЛАНК

согласования проекта приказа
«Об утверждении административного регламента предоставления министерством здравоохранения  Волгоградской области государственной услуги по выдаче специального разрешения на право предоставления платных медицинских услуг государственными учреждениями здравоохранения»
	Занимаемая
должность
	Фамилия, имя,
отчество
	Замечания
по проекту приказа

	Дата и подпись

	Заместитель министра
	Спиридонова

Екатерина Витальевна

	Заместитель министра
	Залесская Татьяна Викторовна

	Начальник департамента по лицензированию, контролю качества медицинской помощи и стандартизации

	Родионова
Ольга Николаевна

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	Заведующий сектором организационной работы и  делопроизводства
	Панкина
Юлия Андреевна

	Начальник отдела бухгалтерского учёта и контроля министерства здравоохранения Волгоградской области
	Солонина

Нина

Михайловна

	Начальник отдела экономического планирования и финансирования
	Крушинская Ольга Николаевна

	Начальник отдела по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности министерства  (исполнитель)
	Штепо
Елена Владимировна